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LF uppdaterar ställningstagande för investeringar i 
försvarsindustrin 

Med anledning av en förändrad omvärld och ett ökat behov av att bygga upp Sveriges 
och våra allierades försvarsförmåga väljer Länsförsäkringar att uppdatera 

ställningstagandet kopplat till investeringar i försvarsbolag.  
- Vi vill bidra till att stärka civilt och militärt försvar, värna demokratin och skydda 

vårt sätt att leva, säger Kristofer Dreiman, Chief Sustainability Officer på 

Länsförsäkringar AB.   

 
Med utgångspunkt i Sveriges hållning, grundad i FN-stadgan om varje lands rätt att 
försvara sig vid väpnat angrepp, tillåter Länsförsäkringar sedan tidigare investeringar i 
bolag som tillverkar konventionella vapen och försvarsmateriel.   

Nu har Länsförsäkringar uppdaterat ställningstagande* och tillhörande kriterier för 

investeringar i försvarsindustrin. Syftet är att möjliggöra ökade investeringar i bolag med 
huvudsaklig inriktning kopplad till försvar och säkerhet bland allierade** som bidrar till att 

stärka Europas och NATOs försvarsförmåga. Beslutet inkluderar att det blir tillåtet att 
investera i bolag som i begränsad omfattning bidrar till allierades kärnvapenprogram***.  

– Utifrån det rådande världsläget, Sveriges NATO-medlemskap och behovet av att stärka 
totalförsvaret har vi gjort en översyn av ställningstagandet för försvarsindustrin. Genom 

uppdateringen, som föregåtts av överväganden, möjliggörs investeringar i fler bolag än 
tidigare. Samtidigt är försvarsindustrin, likt andra industrier, förknippad med olika 

hållbarhetsrisker. För att hantera en av flera hållbarhetsrisker har vi gått med i 

Transparency International Sveriges Investor Integrity Forum där vi avser bidra till att öka 
transparensen och minska korruption i sektorn, säger Kristofer Dreiman.  

Förutom ett ändrat ställningstagande kommer LFs utvalda fondutbud, där kunderna kan 
styra sitt sparande utifrån bland annat olika hållbarhetspreferenser, att breddas med en 

fond inriktad på totalförsvar. Sedan en tid tillbaka har Länsförsäkringar dessutom 

samarbetat med offentliga och privata aktörer för att utveckla en strategi för hur privat 
kapital kan mobiliseras till att bidra till att stärka Sveriges civila försvar.  

- Privata aktörer och institutionella investerare spelar en viktig roll i att bidra till 

totalförsvaret. Genom att både investera ansvarsfullt och delta i samverkan mellan  
privat och offentlig sektor vill vi bidra till ett tryggare och mer resilient samhälle samtidigt 

som det ger möjlighet till avkastning och finansiellt värdeskapande, säger Peter Lindvall, 
vd LF Kalmar samt ordförande Länsförsäkringars hållbarhetsansats.  

Länk till uppdaterat ställningstagande: stallningstagande-forsvarsindustrin.pdf  

Länk till uppdaterad exkluderingslista: exkluderingskriterier-och-lista-per-februari-
2026.pdf  

Länsförsäkringar består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB. Genom sitt lokala 
länsförsäkringsbolag får kunderna ett helhetserbjudande inom bank, försäkring och pension. Genom Agria Djurförsäkring erbjuder vi djur- 
och grödaförsäkring, genom LF Fastighetsförmedling helhetslösningar för en trygg bostadsaffär och genom LF Finans finansieringstjänster 
som leasing, avbetalning och lån. 

https://www.lansforsakringar.se/globalassets/aa-global/dokument/information/stallningstagande-forsvarsindustrin.pdf
https://www.lansforsakringar.se/48fb5b/globalassets/aa-global/dokument/ovrigt/aa-om-oss/lf-fondforvaltning/exkluderingskriterier-och-lista-per-februari-2026.pdf
https://www.lansforsakringar.se/48fb5b/globalassets/aa-global/dokument/ovrigt/aa-om-oss/lf-fondforvaltning/exkluderingskriterier-och-lista-per-februari-2026.pdf
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*Ställningstagandet och kriterier för försvarsindustrin utgör grundnivån inom 

Länsförsäkringar. Varje enskilt länsförsäkringsbolag och Länsförsäkringar AB-koncernen 

har rätt att självständigt fatta beslut om så kallade utökade hållbarhetsrelaterade 
exkluderingskriterier inom kapital- och fondförvaltning.  

**USA, Storbritannien och Frankrike är enligt det av Sverige undertecknade icke-
spridningsavtalet NPT erkända kärnvapenstater.   

***Högst fem procent av omsättningen. Underlag om omsättning baseras på data som 

tillhandahålls av anlitade externa leverantörer och/eller som finns tillgänglig 
via publik data och rapporter, vilka utvärderas fortlöpande.   

För ytterligare information kontakta:  
Kristofer Dreiman, Chief Sustainability Officer, LFAB,  
08-588 40299, kristofer.dreiman@lansforsakringar.se  

Länsförsäkringars pressjour, telefon 08 – 588 41850, press@lansforsakringar.se  
 
Länk till Länsförsäkringars pressrum:   

https://www.lansforsakringar.se/privat/om-oss/press-media/  
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